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FILMTITEL

AVENGERS: ENDGAME
ALADDIN

JOHN WICK: KAPITEL 3
ROCKETMAN

X-MEN: DARK PHOENIX

MEN IN BLACK: INTERNATIONAL
GODZILLA 1I: KING OF THE MONSTERS

POKEMON MEISTERDETEKTIV PIKACHU

PETS 2

DREI SCHRITTE ZU DIR

TKKG

MA - SIE SIEHT ALLES

MONSIEUR CLAUDE 2

DER FALL COLLINI

GLAM GIRLS - HINREIREND VERDORBEN
THE DEAD DON'T DIE
BRIGHTBURN: SON OF DARKNESS

EDIE - FUR TRAUME IST ES NIE ZU SPAT
BAILEY - EIN HUND KEHRT ZURUCK
DER JUNGE MUSS AN DIE FRISCHE LUFT

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Action
Spielfilm /

Fantasy/Marchen
Spielfilm / Action

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action

Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm /
Fantasy/Marchen
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Kriminalfilm
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

us
us

us
GB, US

us

usS
us

JP, US

Us, FR, JP

us
DE
us
FR
DE
us
us, SE
us
GB
us, IN
DE

START

24.04.2019

23.05.2019

23.05.2019
30.05.2019

06.06.2019

13.06.2019
30.05.2019

09.05.2019

27.06.2019

20.06.2019
06.06.2019
30.05.2019
04.04.2019
18.04.2019
09.05.2019
13.06.2019
20.06.2019
23.05.2019
13.06.2019
25.12.2018

VERLEIHER

Walt Disney
Walt Disney

Concorde

Paramount

20th Century Fox

Sony

Warner Bros.

Warner Bros.

Universal

Universal
Warner Bros.
Universal
Neue Visionen
Constantin
Universal
Universal
Sony
Weltkino
Constantin

Warner Bros.

BESUCHER
LFD. MONAT

913.254

772.218

570.773
422.962

354.074

309.846
287.775

263.614

246.816

201.241
165.932
119.749
100.747
95.054
91.958
75.783
57.033
37.729
37.369
36.094

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

4.980.328

1.203.545

998.020
494.030

354.074

309.846
392.170

1.349.843

246.816

201.241
165.932
152.593
956.029
786.279
623.113
75.783
57.033
42.758
37.369
3.625.389
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LFD. MONAT SEIT START
21 VERACHTUNG Spielfilm / Thriller DK, DE, BE  20.06.2019 NFP 35.227 35.227
22  ROYAL CORGI - DER LIEBLING DER QUEEN Animation/Zeichentrick / Komddie BE 01.05.2019 Wild Bunch 34.720 185.585
23 DUMBO Spielfilm / Fantasy/Maérchen us 28.03.2019 Walt Disney 29.821 703.300
24  WILLKOMMEN IM WUNDER PARK Kinderfilm / Animation/Zeichentrick Us, ES 11.04.2019 Paramount 26.248 504.087
25  NUREINE FRAU Spielfilm / Drama DE 09.05.2019 NFP 24.930 66.673
26  TOLKIEN Spielfilm / Drama us 20.06.2019 20th Century Fox 24.636 24.636
27  AFTER PASSION Spielfilm / Drama us 11.04.2019 Constantin 24.623 1.013.797
28  THE SILENCE Spielfilm / Horror US, DE 16.05.2019 Constantin 24.431 52.870
29 L?EIHC?I_SUH'\?'\;(;ESZ\;AHRSCHEINLICH’ ABER Spielfilm / Komédie us 20.06.2019 STUDIOCANAL 23.087 23.087
30 VAN GOGH - AN DER SCHWELLE ZUR EWIGKEIT  Spielfilm / Drama E:" LIJES’ GB, 18.04.2019 DCM 21.339 241.830
31 QiLZITEII)Q(TLIi’:zKDSAS GEHEIMNIS DES Animation/Zeichentrick / Komodie FR 14.03.2019 Universum 19.838 461.762
32 ALL MY LOVING Spielfilm / Drama DE 23.05.2019 Port au Prince Film 18.908 36.082
33 zﬂézLiiblgRK - EIN FELLIG VERRUCKTES Animation/Zeichentrick / Komodie CA, US 30.05.2019 eOne 18.495 29.590
34 S;:SE;&?Z;INE BESONDERE Spielfilm / Drama us 31.01.2019 eOne 18.017 1.467.960
35  ZWISCHEN DEN ZEILEN Spielfilm / Komodie FR 06.06.2019 Alamode 17.551 17.551
36 GRETA Spielfilm / Thriller IE, US 16.05.2019 capelight 17.010 51.880
37  BOHEMIAN RHAPSODY Spielfilm / Drama GB, US 31.10.2018 20th Century Fox 16.246 3.557.150
38 DAS FAMILIENFOTO Spielfilm / Komodie FR 16.05.2019 Alamode 16.007 32.334
39  ROADS Spielfilm / Drama DE, FR 30.05.2019 STUDIOCANAL 15.898 19.439
40  BRITT-MARIE WAR HIER Spielfilm / Drama SE 13.06.2019 Prokino 15.413 15.413
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FILMTITEL

A STAR IS BORN
THE HOLE IN THE GROUND

HIGH LIFE

ALFONS ZITTERBACKE - DAS CHAOS IST ZURUCK
DRACHENZAHMEN LEICHT GEMACHT 3: DIE

GEHEIME WELT
HOLLYWOODTURKE

STAN & OLLIE

EIN BECKEN VOLLER MANNER

DIE WIESE - EIN PARADIES NEBENAN
DIE GOLDFISCHE

DER FLOHMARKT VON MADAME CLAIRE

THEY SHALL NOT GROW OLD

25 KM/H
CAPTAIN MARVEL
TRAUTMANN
JOHN WICK

BLOWN AWAY - MUSIC, MILES AND MAGIC

ROCCA VERANDERT DIE WELT
EIN GAUNER & GENTLEMAN

CHECKER TOBI UND DAS GEHEIMNIS UNSERES

PLANETEN

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Science Fiction

Kinderfilm / Komodie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Dokumentarfilm / Natur
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Geschichte/Zeitgeschichte

Spielfilm / Roadmovie
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller

Dokumentarfilm /
Reisebericht

Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Dokumentarfilm

DE, FR, GB,
PL

DE
us

DE

GB, CA, US
BE, FR

DE

DE

FR

GB, NZ

DE

us

DE, GB
CN, CA, US

DE

DE
us

DE
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04.10.2018
02.05.2019

30.05.2019

11.04.2019

07.02.2019

13.06.2019
09.05.2019
27.06.2019
04.04.2019
21.03.2019
02.05.2019

27.06.2019

31.10.2018
07.03.2019
14.03.2019
29.01.2015

23.05.2019

14.03.2019
28.03.2019

31.01.2019

VERLEIHER

Warner Bros.

Weltkino
Pandora
X Verleih

Universal

20th Century Fox

SquareOne
STUDIOCANAL
polyband
Sony

Neue Visionen
Warner Bros.

Sony

Walt Disney
SquareOne
STUDIOCANAL

Jackhead

Warner Bros.
DCM

MFA +

BESUCHER
LFD. MONAT

14.558
12.674

12.206

11.124

10.758

10.297
9.540
9.411
7.990
7.689
7.365

6.477

6.412
6.299
5.897
5.810

5.759

5.656
5.429

5.023

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

1.074.044
46.188

14.542

149.093

2.248.473

10.297
64.795
9.411
57.216
608.058
14.456

6.477

982.880
2.074.134
163.198
437.509

6.780

216.736
161.356

358.459



I Filmhitliste Juni 2019

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

BESUCHER

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIHER

61
62
63
64
65

66
67
68

69
70
71

72

73
74

75

76
77
78
79
80
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OSTWIND - ARIS ANKUNFT
FRIEDHOF DER KUSCHELTIERE
FREE SOLO

100 DINGE

DER BODEN UNTER DEN FUSSEN

PUSH - FUR DAS GRUNDRECHT AUF WOHNEN
GUNDERMANN
DIE SAGENHAFTEN VIER

BORDER
DAS ENDE DER WAHRHEIT
ASTRID

DER KLEINE RABE SOCKE

DIE FRAU DES NOBELPREISTRAGERS
WIR

DIE ROTE LINIE - WIDERSTAND IM HAMBACHER

FORST
VICE - DER ZWEITE MANN

DIE BERUFUNG - IHR KAMPF FUR GERECHTIGKEIT

DER KLAVIERSPIELER VOM GARE DU NORD
DER VORNAME
MIA UND DER WEIRE LOWE

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror

Dokumentarfilm / Biografie

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Politik

Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror

Dokumentarfilm / Politik

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Abenteuer

DE
DE, BE

SE, DK
DE
SE, DK

DE

GB
us

DE

us

us

FR, BE

DE

FR, ZA, DE

28.02.2019
04.04.2019
21.03.2019
06.12.2018
16.05.2019

06.06.2019
23.08.2018
18.04.2019

11.04.2019
09.05.2019
06.12.2018

06.09.2012

03.01.2019
21.03.2019

23.05.2019

21.02.2019
07.03.2019
20.06.2019
18.10.2018
31.01.2019

Constantin
Paramount
capelight
Warner Bros.

Salzgeber
mindjazz
Pandora
Universum

Wild Bunch
Prokino
DCM

Universum

SquareOne

Universal
mindjazz

Universum
eOne

Neue Visionen
Constantin
STUDIOCANAL

5.010
4.872
4.787
4.644
4.540

4.292
4.091
3.993

3.774
3.691
3.453

3.435

3.416
3.411

3.327

3.310
3.304
3.290
3.288
2.999

752.831
524.012
163.333
1.483.322
15.404

4.292
358.023
42.113

50.008
33.722
359.635

496.106

307.314
475.677

8.101

210.720
110.957
3.290
1.128.535
552.843
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BESUCHER  BESUCHER
LFD. MONAT  SEIT START

FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE VERLEIHER

81 UNDER THE TREE Spielfilm / Komadie IS, PL, DK, DE, FR  16.05.2019 farbfilm 2.976 10.736
82  DAS MELANCHOLISCHE MADCHEN Spielfilm / Komadie DE 27.06.2019 Salzgeber 2.881 2.881
83  KIRSCHBLUTEN & DAMONEN Spielfilm / Drama DE 07.03.2019 Constantin 2.831 48.142
84  EIN LETZTER JOB Spielfilm / Komadie GB 25.04.2019 STUDIOCANAL 2.614 31.148
85  WENN DU KONIG WARST Spielfilm / Fantasy/Marchen GB 18.04.2019 20th Century Fox 2.544 53.144
86  SUNSET Spielfilm / Drama HU, FR 13.06.2019 MFA + 2.446 2.446
87  THE FAVOURITE - INTRIGEN UND IRRSINN Spielfilm / Historienfilm IE, GB, US 24.01.2019 20th Century Fox 2.429 238.137
88 CHRISTO - WALKING ON WATER Dokumentarfilm / Biografie  IT, US, DE, AE 11.04.2019 Alamode 2.416 31.567
89 MAGIE DER WILDPFERDE Dokumentarfilm / Tierfilm DE, ES, US 06.06.2019 catamaranfilms 2.371 2.371
90 DAS LEBEN MEINER TOCHTER Spielfilm / Drama DE 06.06.2019 Camino 2.282 2.282
91  DAS SCHONSTE PAAR Spielfilm / Drama DE, FR 02.05.2019 Koryphden Film 2.251 16.223
92 DER GOLDENE HANDSCHUH Spielfilm / Horror DE, FR 21.02.2019 Warner Bros. 2.244 230.045
93  EINE MORALISCHE ENTSCHEIDUNG Spielfilm / Drama IR 20.06.2019 farbfilm 2.241 2.241
94  BEALE STREET Spielfilm / Drama us 07.03.2019 DCM 2.240 54.333
95 LI?\IAV\IQ\:{IEESEHLFCzéRMIESACEII\TIITTAG Dokumentarfilm / Biografie = GB 25.04.2019 KSM 2.175 35.030
96 CHAOS IM NETZ ﬁ\ni(rj:;c::)r://Zeichentrick us 24.01.2019 Walt Disney 2.144 1.349.066
97 UNHEIMLICH PERFEKTE FREUNDE Kinderfilm / Komodie DE 04.04.2019 SquareOne 2.106 53.828
98 BALLON Spielfilm / Drama DE 27.09.2018 STUDIOCANAL 2.092 875.021
99  BLACKKKLANSMAN Spielfilm / Kriminalfilm us 23.08.2018 Universal 2.033 326.558
100 DIE WINZLINGE - ABENTEUER IN DER kARiBIK < naerfilm/ FR, CN 21.02.2019 Weltkino 2.001 89.800

Animation/Zeichentrick
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